Multa sane in eo reperiri non diffetetur, quæ vel annorum decursu in desuetudinem abierunt, vel Reipublicæ legibus abrogata sunt, vel puriore fide et cultu divino illucescente evanuerunt. Ad hæc opere exequenda neminem obligari satis per se liquet.

Sed his, uti par est, prætermisiss, plurima sane alia in hoc legum nostrarum Codice supersunt, quæ sancte et

sapienter a majoribus nostris provisâ, et legitima auctoritate stabilita, et unanimi consensu approbata, firma manent et inconcussa. Nemo, ut opinor, infitiabitur, hæc ab omnibus perpendi et observari debere, qui, in Ecclesiæ nostræ societatem recepti, sese jura ejus et laudabiles consuetudines tuituros esse fidem dederunt. Hæc igitur ut nobis universis innotescant magnopere est expetendum.

Accessit alia res non levis momenti, propter quam institutorum nostrorum notitiam latius divulgari cuperemus. Neminem fere latet, in hisce præsertim temporibus, rerum novarum studiosis, non paucos reperiri, qui ultro ad Ecclesias Angliæ Cathedrales refingendas et reformandas mira alacritate advolant, et qui hoc tam grande et tam arduum propositum adoriuntur tanquam rem extemporanea quadam facilitate et tumultuaria operâ profligandam; et ne levi quidem cognitione argumenti, quod adeo prompte tractaturi sunt, inbuti et præparati.

Quorum quidem præfervidis ingeniis ut aliquod temperamentum adhibeamus, et ut remoram quandam atque sufflamen præproperæ eorum festinationi admoveamus, pristinam Ecclesiæ nostræ Lincolnensis imaginem oculis et animis hominum repræsentandam censuimus, quæ per octingentos jam fere annos inter splendidissima Angliæ lumina summa cum laude inclaruit, et omnium bonorum venerationem in se conciliavit. Id quoque faciendum hoc fine arbitrabamur, ut alii multi, qui Ecclesiam nostram debita pietate et reverentia prosequuntur, nova vetustis prudenter accommodantes et suaviter attemperantes, eam majore vigore corroborare, ampliore forma dilatare, et venustiore gratia illustrare, callerent. Nos etiam ipsi, filii in Christo dilecti, qui in unan Christi familiam arctissimis amoris vinculis congregamur, et qui Ecclesiæ nostræ Cathedralis honorem, splendorem, unitatem, efficacitatem, tanquam nobilissimam et sanctissimam hæreditatem nobis ab antecessoribus nostris concreditam accepimus, non ut pigra eam socordia squalere sinamus, vel prodiga effusione dilapidari, sed ut assiduo labore et indefessa vigilantia excolamus et amplificemus, si in leges nostras, in hoc libro promulgatas, tanquam in vivum

quoddam speculum attenti intuemur, nosmet ipsos amplissimis facultatibus præditos et instructos recognoscemus, ad ea quæ in nostris institutis caduca sint instauranda, et ad ea quæ lapsa sint erigenda; ad manca supplenda, ad erronea emendanda, ad mutila resarcienda, ad obscura illustranda, ad debilia confirmanda, ad angusta expandenda et evolvenda; denique ad cætera, quibus opus sit, nostris ipsorum manibus sponte et libere perficienda.

Quo quidem proposito quid excogitari potest gloriosius, quid honorabilius, quid religiosius? Macti igitur, viri egregii; ad hoc opus nobilissimum nosmet ipsos accingamus, et Deum Optimum Maximum enixe apprecemur, ut conatibus nostris in honorem Ejus et Ecclesiæ emolumentum, uti speramus, redundaturis faveat, obsecundet, et optuletur.

Antecessorum nostrorum vestigiis insistentes Visitationem Ecclesiæ nostræ Cathedralis habituri, Deo annuente, et vobis adjuvantibus, mensis Aprilis proxime insequentis die XXIX<sup>no</sup>, hunc interea librum vobis sedulo versandum commendamus, ut ad normam institutionum a patribus nostris sancitarum consilia nostra dirigamus et conformemus, et ut ea, quæ a nobis una congregatis deliberatione seria maturata fuerint, concordi affectu exequamur.

Restat ut gratias ex animo agamus fraternitatis vestræ viris primariis, Decano, et Canonicis residentariis, qui Codicum duorum manuscriptorum usum benevole nobiscum communicaverunt, cum nostro Novi Registri et Laudi WILLIELMI ALNWICK antecessoris nostri exemplari conferendorum; et viris ornatissimis EDMUNDO VENABLES, Præcentori Ecclesiæ nostræ Cathedralis, et EDUARDO WHITE BENSON, Cancellario; quorum ille duorum istorum codicum collationem, nostro rogatu, humanissime et accuratissime confecit, et uterque in schedis typographicis recensendis et emendandis operam suam nobis subministraverunt. Valet dilecti in Domino.

Dabamus Rischolmiæ, in Festo S. Matthiæ Apostoli, XXIV<sup>to</sup> die mensis Februarii, A.S. MDCCCLXXIII., et consecrationis nostræ anniversario quarto.

NOVI REGISTRI CONSPECTUS.

	PAGINA
Prefatio WILLIELMI ALNWICK, Episcopi Lincolnensis . . . . .	1
Occasio NOVI REGISTRI . . . . .	ib.
Canonici convocantur mandato Episcopi, per Decanum et Capitulum	ib.
Novum Registrum quare compositum . . . . .	2
Ad solum Novum Registrum recurrendum pro dubiis in Ecclesia Lincolniensi decidendis . . . . .	ib.
Tempus compositionis Novi Registri, A.D. 1440, post Festum Sancti Michaelis . . . . .	ib.
Divisio Novi Registri in quinque partes . . . . .	3
De primaria fundatione Ecclesiæ Lincolnensis . . . . .	ib.
Remigius Episcopus, A.D. 1067—1094: Rothomagensis Ecclesia . . . . .	ib.
Literæ Willielmi Primi Regis . . . . .	ib.
Constitutio Ecclesiæ; post Episcopum tresdecem sunt dignitates . . . . .	ib.
DE EPISCOPO . . . . .	4
Installatio Episcopi . . . . .	ib.
Juramentum . . . . .	ib.
De residentia Episcopi . . . . .	5
Deductio Episcopi in Ecclesia; pulsatio campanarum . . . . .	ib.
Executio officii per Episcopum in Ecclesia . . . . .	ib.
De visitatione Episcopi personali . . . . .	6
Vel per Commissarium, qui debet esse Canonicus . . . . .	7
De correctione delatorum Episcopo in visitatione Capituli . . . . .	ib.
Correctiones per Episcopum extra Visitationem . . . . .	ib.
Correctio Vicariorum . . . . .	8
DE DECANO . . . . .	ib.
Decanus principalior persona post Episcopum . . . . .	ib.
Decani electio . . . . .	ib.
Decanus presentatur Episcopo confirmandus . . . . .	ib.
Decani installatio . . . . .	ib.
Juramentum . . . . .	9
Residentia Decani . . . . .	ib.
Juramentum obedientiæ Decano per Canonicos et inferiores præ- standum . . . . .	9, 10
Decanus jurat Episcopo obedientiam . . . . .	10
Officium et jurisdictio Decani . . . . .	ib.
De divinis officiis Decano incumbentibus, absente Episcopo . . . . .	11
Dies pascendi per Decanum . . . . .	ib.
Decano absente, sublimior persona celebrat . . . . .	ib.
Decani ministeria sacra in Ecclesia, absente Episcopo . . . . .	11, 12
Missa matutinalis . . . . .	12
Decanus visitat Canonicos infirmos . . . . .	ib.
Convocat Canonicos residentarios, et non residentarios, consensu Capituli . . . . .	ib.
Decani visitatio triennialis . . . . .	13

	PAGINA
In corrigendis detectorum Episcopo totum Capitulum convocatur . . . . .	14
Decanus corrigit chorum et Ecclesiæ ministros . . . . .	ib.
Duratio visitationis Decani . . . . .	ib.
Absentiam et negligentiam Decani supplet Capitulum in correctionibus . . . . .	15
In causis contra Canonicos Decanus et Capitulum communiter procedunt . . . . .	ib.
Decanus non visitat præbendas in civitate . . . . .	ib.
Jurisdictio Decani et Capituli in præbendas . . . . .	ib.
Insigniis Episcopalibus non utitur Decanus . . . . .	ib.
Jurisdictio, sede vacante . . . . .	16
Decanus admittit Vicarios Chorales Capitulo consentiente . . . . .	17
Quod Decanus facere dicitur, intelligenda sunt de Decano cum Capitulo . . . . .	ib.
Declaratio verborum "Judicio Capituli" . . . . .	18
Reverentia Decano facienda . . . . .	19
Residentes devillare vel minuere volentes licentiam petant a Decano Episcopo præsentate, Decanus non expectatur . . . . .	ib.
Episcopus Ecclesiæ suæ caput, cui debetur reverentia a Decano . . . . .	20
Residentiarii ne conveniantur coram Episcopo extra Domum Capitularem . . . . .	ib.
De Decano præbendato . . . . .	ib.
Decanus jurisdictionem communem sibi soli ne usurpet . . . . .	20, 21
Decanus preces inceptas re-incipere ne attemptet . . . . .	21
De clavibus sigilli communis . . . . .	ib.
Cauda capæ Decani non portatur per sequentem se extra clausum, nec in præsentia Episcopi . . . . .	22
De officio et potestate PRÆCENTORIS . . . . .	ib.
Tabula cantûs . . . . .	ib.
Choristæ et Magister cantûs et grammaticæ præsentantur per Præcentorem . . . . .	ib.
Pueros in choro corrigit . . . . .	23
Cantûs Magistrum in civitate, et in comitatu præficiat . . . . .	ib.
Libros cantuum reficit . . . . .	ib.
Juramentum de residentia . . . . .	ib.
De officio et potestate CANCELLARII . . . . .	ib.
Scholas Theologiæ regit . . . . .	ib.
In eis legit . . . . .	ib.
Tabulam de Lectionibus, Missis, Epistolis, Evangeliiis componit . . . . .	ib.
Lectiones audit . . . . .	ib.
Sigillum Capituli custodit . . . . .	ib.
Legenda in Capitulo legit . . . . .	ib.
Libros Theologiæ capitulares custodit, et annuatim invisit, et Capitulo ostendit . . . . .	ib.
Registrum librorum conficit . . . . .	24
Scholas Grammaticæ confert . . . . .	ib.

	PAGINA
Libros legendarum corrigit . . . . .	24
Sermones ad populum prædicantur per Cancellarium . . . . .	ib.
Sermones in Latino, et in Anglieis . . . . .	ib.
Quibus diebus prædicare debet . . . . .	ib.
Prædicantes in Dominicis pascuntur per celebrantem . . . . .	ib.
Examinatio pro Sacris Ordinibus, et admittendorum ad Vicarias, pertinet ad Cancellarium . . . . .	ib.
Residentia Cancellarii . . . . .	ib.
De officio THESAURARI . . . . .	ib.
Reliquias, libros divino officio deputatos, vasa, vestimenta, ornamenta Ecclesiæ custodit . . . . .	ib.
Inventaria bonorum Ecclesiæ conficit . . . . .	25
Sacristam præsentat Decano et Capitulo . . . . .	ib.
De campanis, cereis, præcipue Paschalibus, vino, aqua, hostiis, candelis, manutergiis, sale, incenso, carbonibus, nattis, per Thesaurarium procurandis . . . . .	ib.
Lotrix; cerei ante et super altare . . . . .	26
" Liber Niger " . . . . .	27
Reparatio vestimentorum . . . . .	ib.
Residentia Thesaurarii . . . . .	ib.
De officio, præeminentia, juramento, et censu octo ARCHIDIACONORUM . . . . .	ib.
Archidiaconi præstant juramentum obedientiæ Episcopo . . . . .	ib.
Archidiaconus Lincolnensis . . . . .	ib.
De officio SUBDECANI . . . . .	28
De residentia Subdecani . . . . .	ib.
Quinquaginta et sex Canonici cum Capite suo Corpus et CAPITULUM constituunt . . . . .	ib.
Ordo dignitatum, et Canonicorum sive Præbendariorum, cum Psalmis ascriptis et taxatione . . . . .	ib.
Primo stallus Decani in introitu chori . . . . .	ib.
Stalli Archidiaconorum . . . . .	29
Stallus Subdecani . . . . .	ib.
Stallus Cancellarii juxta sedem Episcopalem . . . . .	ib.
Stallus Archidiaconi Oxoniensis . . . . .	ib.
Præbendarum ordo ex dextra parte chori, cum Psalmis ascriptis . . . . .	ib.
Dignitatum ordo ex sinistra parte chori . . . . .	30
Primo stallus Præcentoris . . . . .	ib.
Stalli Archidiaconorum . . . . .	ib.
Stallus Thesaurarii . . . . .	ib.
SECUNDA PARTICULA Novi Registri; de Canonicorum ingressu . . . . .	32
Investitura Canonicorum ab Episcopo collatorum . . . . .	ib.
Canonicus inducitur in chorum, et installatur . . . . .	ib.
Preces, Psalmi quotidie dicendi; reducitur in Capitulum . . . . .	ib.
Locus ei in Capitulo assignatur . . . . .	ib.
Juramentum . . . . .	ib.

	PAGINA
"LAUDUM" Willielmi Alnwick, Episcopi Lincoln. observandum . . . . .	32
In processionibus ordo Canonicorum . . . . .	33
Installatio Archidiaconorum non præbendorum . . . . .	ib.
Procurator Canonici quomodo investiendus . . . . .	ib.
Juramentum Canonicorum . . . . .	34
De vino dando Decano et Canonicis per installandos . . . . .	ib.
De Vicario substituendo per Canonicum non residentem . . . . .	35
Officia et stipendia Vicariorum . . . . .	ib.
Canonici servitio Episcopi insistentes non solvunt septimanam . . . . .	ib.
Jurisdictio Canonicorum in præbendis suis extra civitatem Lincolnensem; causæ exceptæ; ab Archidiaconorum et Episcopi potestate libera . . . . .	35, 36
Visitatio Episcopi reservatur . . . . .	36
De convocazione omnium Canonicorum . . . . .	39
Recitatio Psalmorum quotidiana . . . . .	ib.
Quilibet Canonicus præbendatus deserviat in Ecclesia per hebdomadam . . . . .	ib.
In Dominica hebdomadæ suæ pascere tenetur . . . . .	ib.
<b>PARTICULA TERTIA de Canonicorum progressu, residentia, et ordine ministrandi . . . . .</b>	
	<b>39</b>
De residentia primaria majori canonicali; quando et quomodo intrabunt, quando possunt abesse; quæ onera eis incumbunt; et quid sunt percepturi . . . . .	40
Residentia major, 34 septimanarum et 4 dierum . . . . .	ib.
De protestatione residentiaë . . . . .	ib.
Assignatio hospitii . . . . .	ib.
Fractio panis, potûs ministratio . . . . .	ib.
Canonicis horis interesse tenetur quotidie . . . . .	41
Minutus residens, petita licentia minuendi, abesse potest per unum diem . . . . .	ib.
In Ecclesia residere, est Ecclesiæ in divinis officiis deservire . . . . .	ib.
Introitus in residentiam . . . . .	ib.
De celebrantibus in cursu . . . . .	ib.
Propria septimana trahit ad se cursum . . . . .	ib.
Hebdomadarius debet præmuniri . . . . .	42
Quinam sint ab eo in Dominica pascendi . . . . .	ib.
Anniversaria, in quibus Decanus celebrat et pascit . . . . .	ib.
Hebdomadarius etiam absens pascit . . . . .	ib.
Prioritas in Ecclesia . . . . .	ib.
Pastus duplicium . . . . .	ib.
Pastus in semiduplicibus . . . . .	43
LAUDUM Willielmi Alnwick. Episcopi Lincolnensis . . . . .	ib.
Quilibet Canonicus residens habet Capellanum commensalem, qui cum ipso chorum frequentat horis nocturnis et diurnis . . . . .	ib.
Officia divina, diurna et nocturna, a Canonicis assidue frequentanda; cum humilitate et devotione . . . . .	44
Colloquia in Ecclesia ne fiant . . . . .	ib.

	PAGINA
Domus Dei Domus Orationum . . . . .	44
Inclinationes capituli; conversiones . . . . .	ib.
Habitus Canonicorum . . . . .	ib.
Tonsura . . . . .	ib.
De ordine processionis . . . . .	45
Sæcularis habitus in Ecclesia tempore divini officii a Canonicis non portandus . . . . .	ib.
Capæ nigræ . . . . .	ib.
Vesperæ sine intervallo eum completorio dicendæ . . . . .	ib.
Collatio in Quadragesima . . . . .	ib.
Nullus nisi Canonicus celebret in majore altari, quibusdam exceptis . . . . .	46
Celebrans matutinis debet interesse . . . . .	ib.
Anniversaria celebrant intabulati . . . . .	ib.
Reverentia altaris . . . . .	ib.
De introitu Canonicorum in chorum ad matutinas . . . . .	ib.
Canonici se inclinent . . . . .	ib.
Introitus ad vespas . . . . .	47
Modus standi in choro . . . . .	ib.
Conversio ad altare . . . . .	ib.
Signum crucis . . . . .	ib.
Genuflexio . . . . .	ib.
Prostratio in ferialibus . . . . .	ib.
De Capitulis, in singulis Sabbatis, convocandis . . . . .	48
Hebdomadarii scribuntur in tabula . . . . .	ib.
Convocatio residentiariorum . . . . .	ib.
Absentes non possunt infringere actus residentiariorum; "minutio aut solatium" . . . . .	ib.
Pauci non statuunt . . . . .	49
De dispensationibus non cuiquam residentiariorum faciendis ad jura residentiarie capiendæ licet absens fuerit . . . . .	ib.
Capituli negotia ordinate tractentur . . . . .	ib.
In Capitulum extranei ne intrent . . . . .	ib.
Registrum Capituli . . . . .	50
Custodia clavium sigilli . . . . .	ib.
Canonici singuli contribuunt in causis Capituli . . . . .	ib.
Pensiones et feoda conceduntur per Capitulum . . . . .	ib.
Canonici residentes, in majore et in minori, quid sunt percipienturi . . . . .	51
Communa duplex hebdomadario datur . . . . .	ib.
Festum translationis Sancti Hugonis, Lincolnensis Episcopi . . . . .	ib.
Distributio quarta feria Pentecostes . . . . .	ib.
Vina, obitus, et alia . . . . .	ib.
Collationes beneficiorum ad Decanum et Capitulum spectantium per Capitulum fiunt . . . . .	52
De firmis canonicalibus . . . . .	53
Decanus cum Præposito maneria Ecclesiæ visitat . . . . .	ib.
Hospitia Canonicorum infra clausum visitent Decanus (vel, Decano absente, Præceptor) et Cancellarius . . . . .	ib.
De minori residentia . . . . .	54